פרופ' שלום שפיגל, במאמרו "מאגדות העקידה" משער שר' אפרים בר יעקב זולף על הניצולים נְטָפִי נחמה: **אנא הפסיקו להתייטר ולענות עצמכם: גם אברהם אבינו הרג את בנו יצחק, אולם בחסדי ה', יצחק הוחזר לחיים, כך יקרה אי"ה עם ילדיכם ונשותיכם, גם הם יחזרו לתחייה**. פיוט זה נאמר במשך מאות בשנים באשכנז, עד מחצית המאה ה-17 - גזירות ת"ח-ת"ט (1648-1649) כאשר בוגְדֵן חֶמְלֵנִיֶצְקִי והקוזאקים ערכו שחיטות איומות בקהילות פולין ואוקראינה, פרעות שרק השואה בדורנו, עלתה עליהן בנוראותיה. וכידוע,

צרות חדשות משכיחות צרות ישנות. וכבר דנו בדבר התאבדות ורצח (כגון: מצדה ואגדת תשעים ושלוש הנערות מפולין) פוסקים רבים וראש להם, הרמב"ם באיגרת השְׁמֵד.